
  

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 18/2024/SECEL/MT 
EDITAL VIVER CULTURA – PNAB – CICLO 1 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR – FASE DE SELEÇÃO 
 
 

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER – doravante denominada SECEL/MT – 
torna público, para conhecimento de todos os interessados, o seguinte Resultado Preliminar da Fase de Seleção do Edital de Chamamento 
Público nº 18/2024/SECEL – VIVER CULTURA, integrante das ações da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB) – Ciclo 1, 
instituída pela Lei Federal nº 14.399, de 08 de julho de 2022, regulamentada pelo Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, e 
executada em conformidade com as demais normativas estaduais e federais pertinentes, dispostas no Edital. 
 
Considerando o subitem 2.1.1 do Edital, foram distribuídas um total de 100 (cem) vagas para o grupo de Práticas Culturais, nas categorias de 
Música, Artes Visuais, Teatro, Dança, Circo, Artesanato, Bandas e Fanfarras, Capoeira, Cultura Hip Hop e Carnaval e/ou Festas Populares, e para o 
grupo de Identidades, nas categorias de Povos de Terreiro, Pessoas Imigrantes e/ou Refugiados, Pessoas LGBTQIAPN+, Comunidades Ribeirinhas, 
Pantaneiros e/ou da Agricultura Familiar, Povos Ciganos, População em Situação de Rua e População Egressa do Sistema Prisional ou em Privação 
de Liberdade. 
 
Considerando que, conforme disposto no subitem 5.4.1 do Edital, no conjunto das vagas disponibilizadas nos editais da Política Nacional Aldir 
Blanc em Mato Grosso deverão ser observados os seguintes percentuais mínimos de reserva para Políticas Afirmativas: 25% (vinte e cinco por 
cento) para pessoas negras (pretas e pardas) ou seu representante legal, 10% (dez por cento) para pessoas indígenas ou seu representante legal 
e 5% (cinco por cento) para pessoas com deficiência (PcD) ou seu representante legal. 
 
Considerando a previsão da Lei nº 10.379/2016 (Fundo Estadual de Política Cultural de Mato Grosso), segue abaixo a distribuição das vagas para 
o Interior do Estado de Mato Grosso e para a Região Metropolitana do Vale do Rio Cuiabá (RMVRC), conforme descrito no subitem 5.8.2 do Edital. 

 
 
 



  

APRESENTAÇÃO POR CATEGORIA: MÚSICA 
  

Grupo: Práticas Culturais 
Categoria: MÚSICA  
 
Considerando que há 20 (vinte) vagas para atender esta categoria, informa-se que a quantidade total de vagas está assim distribuída: 
 
- Interior: 13 (treze) vagas totais; 
Sendo, 7 (sete) vagas para Ampla Concorrência, 3 (três) vagas para Pessoas Negras, 1 (uma) vaga para Pessoa Indígena e 2 (duas) vagas para 
Pessoa Com Deficiência. 
 
- Região Metropolitana do Vale do Rio Cuiabá – RMVRC: 7 (sete) vagas totais; 
Sendo, 4 (quatro) vagas para Ampla Concorrência, 2 (duas) vagas para Pessoa Negra, 1 (uma) vaga para Pessoa com Deficiência. 
 
Informa-se que, na categoria Música, diante da ausência de inscrições aptas para o preenchimento da vaga destinada à Cota para Pessoa Indígena 
no Interior e também na Região Metropolitana do Vale do Rio Cuiabá – RMVRC, esta vaga foi remanejada sucessivamente para a Cota de Pessoa 
com Deficiência no Interior. 
 
Informa-se que, na categoria Música, diante da ausência de inscrições aptas para o preenchimento da vaga destinada à Cota para Pessoa Indígena 
no Região Metropolitana do Vale do Rio Cuiabá - RMVRC e também no Interior, esta vaga foi remanejada sucessivamente para a Cota de Pessoa 
com Deficiência na Região Metropolitana do Vale do Rio Cuiabá - RMVRC. 
 
A medida visa garantir o preenchimento integral das vagas previstas, respeitando os critérios de ações afirmativas estabelecidos conforme o item 
5.7.1, do Edital. 
 
 
As 100 (cem) vagas existentes foram distribuídas sob a forma de classificação da “Ampla Concorrência”, “Cota para Pessoas Negras”, “Cota para 
Pessoas Indígenas” e “Cota para Pessoas com Deficiência”, conforme estabelecido no subitem 1.2 do Anexo I – Categoria de Projetos do Edital. 
 



  

RESOLVE: 
 

PROTOCOLO  NOME 
COMPLETO 

MUNICÍPIO LOCALIDADE NOME DO 
PROJETO 

CATEGORIA COTISTA - 
AVALIADO 

FORMA DE 
CLASSIFICAÇÃO 

MÉDIA 
TOTAL 

RESULTADO 

SECEL-PRO-
2025/01948 

DAYANNE 
RODRIGUES 
ANANIAS 

JACIARA INTERIOR ALDIR BLANC: 
ENTRE A 
POESIA E A 
CANÇÃO 

MÚSICA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

72,33 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03476 

JAILSON 
SANTOS 
TAVARES 

PONTAL DO 
ARAGUAIA 

INTERIOR 1° CIRCUITO 
DE PAGODE 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

71,33 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03551 

KUSSUGI 
BRUCE 
KUIKURO 

GAÚCHA 
DO NORTE 

INTERIOR GEKUILENE - 
CANTOS 
TRADICIONAI
S DO POVO 
KUIKURO 

MÚSICA PESSOA 
INDÍGENA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

71,00 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/02794 

JOSENIRA 
CÁSSIA DE 
SOUZA ROSA 
FERNANDES 

POCONÉ INTERIOR ESCOLA DE 
VIOLA DE 
COCHO PARA 
MULHERES & 
CAPACITAÇÃ
O PARA 
TOCADORES 
DE 
INSTRUMENT
OS DE SIRIRI 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

71,00 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03252 

HELIO INACIO 
SANTANA 

CÁCERES INTERIOR VIDEOCLIPE 
"NA BATIDA 
DO FORRÓ" 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

70,33 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03323 

ALISON 
MARTINS 
KHALAF 

JACIARA INTERIOR RITMOS DO 
MATO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

70,33 SELECIONADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03334 

KANAOLO 
ENAWENERO 

JUÍNA INTERIOR KATEOKO: 
VOZES DO 
SAGRADO 

MÚSICA PESSOA 
INDÍGENA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

70,00 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03560 

JHANE 
ASSUNÇÃO 
BARREIRA 

BARRA DO 
GARÇAS 

INTERIOR COR DE SER MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

PESSOA NEGRA 70,00 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/02062 

GABRIEL 
TRINDADE 
TAMURA 

JUÍNA INTERIOR VI EDIÇÃO 
CERRADO 
SESSIONS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

70,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03313 

ELISEU DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

MIRASSOL 
D OESTE 

INTERIOR ITALO ROCHA 
– ESSÊNCIA 
DO 
PANTANAL 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

PESSOA NEGRA 69,67 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/02639 

ROSINO 
ANTERO DE 
SOUZA 

JUÍNA INTERIOR EXPRESSO 
RURAL - 
MÚSICA & 
MOVIMENTO 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

PESSOA NEGRA 69,33 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03195 

ASSOCIAÇÃO 
FLORESCER 
AÇÃO SOCIAL 

NOVA 
OLÍMPIA 

INTERIOR ORQUESTRA - 
MÚSICA NA  
COMUNIDAD
E 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

69,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02195 

BRUNO 
ALMEIDA 
DUARTE 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR ROCK 
CIRCUITO MT- 
BANDA 
IMIGRANTES 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

69,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02590 

DANIELLE 
PERILLO 
AZEVEDO 
SILVA 

BARRA DO 
GARÇAS 

INTERIOR 1° SHOW DE 
COMPOSITOR
ES - VOZES E 
VERSOS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

69,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/06761 

HENRIQUE 
MACIEL DE 

CÁCERES INTERIOR CONEXÃO 
BEAT COM 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

68,67 CLASSIFICADO 



  

ALMEIDA 
FREIRE 

VIOLA DE 
COCHO 

SECEL-PRO-
2025/03398 

NOAMY 
FERREIRA 
COREZOMAE 

BARRA DO 
BUGRES 

INTERIOR FESTIVAL DE 
MÚSICA 
INDÍGENA 

MÚSICA PESSOA 
INDÍGENA 

PESSOA 
INDÍGENA 

68,67 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03181 

WELLINGTON 
JOSE DE 
SOUSA 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR FESTIVAL 
"PÔR DO 
SOM" 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

68,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02180 

FÁTIMA 
CRISTINA 
ARANTES 
MOBIGLIA 
MESQUITA 

NOVA 
XAVANTIN
A 

INTERIOR SARAU-SE: 
UM FESTIVAL 
DE SABERES E 
SABORES 
CULTURAIS 
DE NOVA 
XAVANTINA - 
4ª EDIÇÃO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

68,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02929 

ALIGLEITON 
SOUZA DA 
SILVA 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR PRAÇA 
SUNSET - 3ª 
EDIÇÃO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

67,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03117 

PAULO 
MATEUS DE 
MORAES 

CÁCERES INTERIOR II 
PANTANATIV
O – FESTIVAL 
DO 
PANTANAL 
MATOGROSS
ENSE: EDIÇÃO 
VOZES DO 
PANTANAL 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

67,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02182 

MARCIO 
CAMILO DA 
CRUZ 

CÁCERES INTERIOR MANIFESTO 
'PANTAROCK
DANCE' 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

67,33 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03468 

ANÍZIA 
CRISTINY 
GONÇALVES 
DE SOUZA 
PEREIRA 

PRIMAVER
A DO LESTE 

INTERIOR RITMOS DA 
TRADIÇÃO – 
FANFARRA 
CULTURAL E 
INCLUSIVA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

67,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03164 

JOÃO BATISTA CÁCERES INTERIOR CIRCUITO 
CÁCERES 
CULTURAL 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

67,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02935 

JULIA 
CRISTINA DOS 
SANTOS 

POCONÉ INTERIOR CANTO À 
CAPELA NA 
IGREJINHA 
DO GALO EM 
POCONÉ – 
REZA 
CANTADA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

67,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03554 

EDUILHO 
PEREIRA 

JUÍNA INTERIOR FOREST 
CLASH: 
BATALHA DE 
BANDAS DE 
ROCK 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

66,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02728 

KAIO CESAR 
FERNANDES 
ESPINDOLA 
DUTRA 

LUCAS DO 
RIO VERDE 

INTERIOR O SOM DA 
NATUREZA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

66,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/01925 

NATALINO 
ALVES DE 
SOUZA 

POXORÉU INTERIOR O MESTRE 
CONVIDA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

66,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02905 

FRANCISCO DE 
FREITAS 
SOUZA 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR SONS DA 
TERRA: A 
MÚSICA DE 
RONDONÓPO
LIS 

MÚSICA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

66,00 SELECIONADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03013 

WELINGTON 
FERNANDES 
DA SILVA 

CÁCERES INTERIOR INSTRUMENT
O DA 
INCLUSÃO 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

66,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03479 

DAVY HENRICK 
BENEDITO DE 
FREITAS LIMA 

SAPEZAL INTERIOR MÚSICA PARA 
TODOS 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

66,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02183 

ADRIANA 
OLIVEIRA DOS 
SANTOS DIAS 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR MEMÓRIAS 
DE ADRIANA 
DIAS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

65,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02030 

RENATA 
CRISTINA DOS 
SANTOS 

ALTA 
FLORESTA 

INTERIOR GRAVAÇÃO 
DO ÁLBUM 
"CANTO 
TRANSIÇÃO" 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

65,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03332 

PEDRO 
HENRIQUE 
DUARTE 
BERETTA 

BARRA DO 
GARÇAS 

INTERIOR ALBUM 
UNIVERSO 
EM SINTONIA 
BANDA 
IMIGRANTES 

MÚSICA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

65,33 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03315 

GUSTAVO 
GABRIEL 
GOMES DE 
OLIVEIRA 

BARRA DO 
GARÇAS 

INTERIOR 1° SOM QUE 
CONECTA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03088 

BRENDA 
ARRIAS DE 
LIMA 

JUÍNA INTERIOR CIRCULANDO 
ARTE & 
MÚSICA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02181 

DANIELLE 
ARRUDA LIMA 
DO 
NASCIMENTO 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR 9º FESTIVAL 
ANUAL DA 
CANÇÃO 
ESTUDANTIL 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02764 

PAULO ROSSI 
LIMA TEXEIRA 
DA GUIA 

QUERÊNCI
A 

INTERIOR A MÚSICA: 
UMA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,33 CLASSIFICADO 



  

LINGUAGEM 
UNIVERSAL. 

SECEL-PRO-
2025/03331 

THIAGO LUIS 
BALDISSARELLI 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR EVENTO DE 
MÚSICA 
AUTORAL – 
SEMICÍRCULO 
AO VIVO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03264 

IVANEIDE 
BEZERRA DA 
SILVA 
CALONGA 

BARRA DO 
BUGRES 

INTERIOR SOM NAS 
ESCOLAS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02211 

50.265.526 
JESSICA 
BRUNO 
AGUIAR 

SORRISO INTERIOR VIOLINO E 
ARTE: 
PLANTANDO 
SONHOS, 
INSPIRANDO 
O FUTURO. 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03232 

JOÄO BATISTA 
ELIAS DE 
AQUINO 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR BELINA 5:15 
AM 20 ANOS, 
AGORA 
MUITO MAIS 
#PUNKADARI
A! 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

63,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02309 

EUDES 
ROBERTO DE 
ARRUDA 
CHAVES 

BARRA DO 
GARÇAS 

INTERIOR EP CIDADE Z - 
EUDES E 
CANDINHO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

63,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02043 

LUCIANA DOS 
SANTOS 
OLIVEIRA 
03035120161 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR SAMBA DE 
RAINHA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

63,33 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/02210 

LIVIA 
FERNANDES 
NUNES 

NOVA 
MUTUM 

INTERIOR DISSERTANEJ
O 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

63,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03219 

SABRINA DE 
FREITAS BISPO 

BARRA DO 
GARÇAS 

INTERIOR CERRADO 150 
BPM - BONDE 
066 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

62,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03570 

MARIANA 
ROZA 
LORENZZON 

PRIMAVER
A DO LESTE 

INTERIOR NO RITMO 
DO TROVÃO: 
MÚSICA AO 
VIVO COM 
PRÁTICA DE 
RITMOS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

62,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02321 

VINICIUS 
HUMBERTO 
ANSELMO 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR BAILE DA 
MELHOR 
IDADE 

MÚSICA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

62,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02022 

EDINEY RIOS 
VIEIRA 

CAMPO 
NOVO DO 
PARECIS 

INTERIOR EP 
"SERTANEJO 
EM DOSE 
DUPLA" 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

62,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02315 

PAULO CÉSAR 
DESIDÉRIO 
COSTA 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR SONS DO 
NORDESTE 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

62,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03187 

47.672.345 
PABLO 
ESCOBAR 

SORRISO INTERIOR ÁLBUM 
MATO 
GROSSO TO 
THE WORLD 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

61,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03246 

JURANDIR 
JOSE DA SILVA 

RESERVA 
DO 
CABAÇAL 

INTERIOR FESTIVAL 
MUSICAL 
CIDADE DAS 
ÁGUAS: 
SHOW DE 
CALOUROS 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

60,67 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03403 

WUENDIANIE 
RICARDO 

JUÍNA INTERIOR MÚSICA EM 
LIBRAS: A 
ARTE COMO 
PONTE ENTRE 
O SURDO E O 
OUVINTE 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

60,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03180 

CARLOS 
HENRIQUE 
CORREIA DA 
SILVA 

CAMPO 
NOVO DO 
PARECIS 

INTERIOR ÁLBUM 
RAIZES DO 
CAMPO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

60,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03651 

UNIAYA 
CENTRO 
BIOCULTURAL 

CÁCERES INTERIOR CIRCUITO MT 
CULTURAL 

MÚSICA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

60,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03646 

JOÃO BATISTA 
SANTANA 

CÁCERES INTERIOR TALENTO 
ESTUDANTIL 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

60,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03611 

EMANUELA 
CENITA FRANZ 

NOVA 
MUTUM 

INTERIOR ALÉM DOS 
SENTIDOS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

59,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03409 

EDERSON 
RICARDO 
WINCKLER 

SINOP INTERIOR BATIDA 
INCLUSIVA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

59,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03235 

ASSOCIÇÃO 
CLUBE DE 
MÃES DE 
MARCELÂNDIA 

MARCELÂN
DIA 

INTERIOR CORDA 
AMIGA: 
TOCANDO 
VIDAS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

59,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02933 

DIOGO 
CORREA DO 
PRADO 

SINOP INTERIOR JAZZARIUS MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

59,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03308 

TAINARA LAIS 
CARDOSO DE 
OLIVEIRA 

PRIMAVER
A DO LESTE 

INTERIOR EN"CANTOS", 
NOS SONS 
DAS LENDAS E 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

59,33 CLASSIFICADO 



  

DAS CENAS - 
20 ANOS DE 
TEATRO 
FACES 

SECEL-PRO-
2025/02489 

JULIA SARTORI 
DIAS 

PRIMAVER
A DO LESTE 

INTERIOR PALAVRA DE 
MULHER 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

59,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02712 

ÁNGELO 
CONCEIÇÃO 
DO CARMO 

PONTES E 
LACERDA 

INTERIOR PROJETO OS 
BOM D 
PISEIRO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

59,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02214 

RONALDO 
ZOKEZOMAIAK
E 

SAPEZAL INTERIOR ÁLBUM  A 
JORNADA DA 
TERRA / 
SHOW 
JORNADA DA 
TERRA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

58,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/01945 

ANDERSON 
GALDINO 

JUARA INTERIOR EP CORAÇÃO 
NA ESTRADA - 
MATHEUS 
MATTOS 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

58,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03689 

ASSOCIAÇÃO É 
POSSIVEL SER 
FELIZ 

PARANAÍTA INTERIOR SONS DO 
FUTURO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

58,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03395 

CLAUDEMIR 
ALVES DOS 
SANTOS 

SINOP INTERIOR O PASSADO É 
UM 
PRESENTE 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

58,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03121 

HELEN 
CHRISTINA 
LOUZADA DE 
SOUZA 

LUCAS DO 
RIO VERDE 

INTERIOR TRILHAS DA 
NOSSA GENTE 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

58,00 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/01942 

55.468.280 
WELLINGTON 
JOSE DE 
SOUSA 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR SOM NA 
PRAÇA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

58,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03707 

MILENE DE 
ALMEIDA 
ARAUJO 

TERRA 
NOVA DO 
NORTE 

INTERIOR MELODIA 
LIVRE 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

57,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03691 

ELISEU DOS 
SANTOS 
PEREIRA 
SERVIÇOS 

MIRASSOL 
D OESTE 

INTERIOR BLACK AFRO 
DO GUAPORÉ 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03226 

ELIEZER 
CORREIA DOS 
SANTOS 

PONTES E 
LACERDA 

INTERIOR VOZES DO 
CAMPO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03451 

MAURICIO DE 
ALMEIDA 
BARBOSA 

NOVA 
MARINGÁ 

INTERIOR MAURICIOS MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02370 

ASSOCIAÇÃO 
EVANGÉLICA 
FÉ E ALEGRIA 

JUÍNA INTERIOR SOM DA 
LIBERDADE 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03083 

ERILDO LOPES 
MEIRA 

JUÍNA INTERIOR PÉ NA 
ESTRADA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03185 

DACIEL DA LUZ 
DIA 

TERRA 
NOVA DO 
NORTE 

INTERIOR OFICINA DE 
MÚSICA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

55,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03104 

FABIO SALES 
DO COUTO 
SILVA 

CÁCERES INTERIOR FESTIVAL DE 
MÚSICA – 
CULTURA VAI 
À PRAÇA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

55,33 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03441 

RAFAEL 
ALMEIDA 
MONTEIRO 

LUCAS DO 
RIO VERDE 

INTERIOR BATALHA 
RARA RIMA - 
2ª EDIÇÃO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

55,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02898 

MACGYVER 
CUNHA 
CATARINO 
NASCIMENTO 

MARCELÂN
DIA 

INTERIOR "SONS DO 
MANISSAUÁ: 
UM 
ENCONTRO 
SERTANEJO" 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

54,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03236 

FERNANDO 
BARBOSA 
RODRIGUES 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR ESQUENTA 
CERRADO 
FUZZ 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

54,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03575 

MILTON BUSS 
LEITZKE 

ALTA 
FLORESTA 

INTERIOR CIRCULANDO 
COM AS 
SONORIDADE
S 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

54,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03401 

LEANDRO DIAS 
DE OLIVEIRA 

PRIMAVER
A DO LESTE 

INTERIOR MÚSICA PARA 
TODOS: 
TRANSFORM
ANDO VIDAS 
ATRAVÉS DA 
ARTE 
SONORA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

52,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02067 

JESSÉ DAVI 
SILVA DIAS 

SINOP INTERIOR PROJETO DE 
GRAVAÇÃO 
DO EP 
"BANDA 
RESET" 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

52,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03034 

JAKELINE 
NUNES 
CARVALHO 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR SARAU PRA 
TODOS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,33 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03021 

RIVALDO 
SANTOS LIMA 

PRIMAVER
A DO LESTE 

INTERIOR FANFARRA 
INCLUSIVA: 
MÚSICA PARA 
TODOS 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02044 

FABRICIO 
LINDON SILVA 

VILA RICA INTERIOR FESTIVAL DE 
MUSICA 
QUEM CANTA 
OS MALES 
ESPANTA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03074 

JOSIEL MAIA 
DA SILVA 

SINOP INTERIOR DVD JOSIEL 
MAIA - 
RAÍZES DO 
SERTANEJO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02534 

ROBSON 
RODRIGO 
TEODORO DA 
COSTA 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR CORAL 
LONGEVO 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03231 

RODRIGO 
ROGERS 
ROYER 

SAPEZAL INTERIOR ''RESSONÂNCI
A'' 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03585 

ANGELO NEY 
GONÇALO DE 
CAMPOS 

POCONÉ INTERIOR ID MUSICAL MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

50,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03046 

ERLANDE 
MARTINS 
PEREIRA 

SAPEZAL INTERIOR SHOW 
CULTURAL 
MUSICAL 
COM 
WORKSHOP 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

50,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03669 

KLEITON 
RIBEIRO 
MORAES 

DIAMANTI
NO 

INTERIOR SHOW DE 
CALOUROS 
DE 
DIAMANTINO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

50,00 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03590 

MOISÉS 
BARBOSA DE 
AMORIM 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR BALAIO DE 
GATOS - 
RITMOS DE 
MATO 
GROSSO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

50,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03071 

MOISES DA 
SILVA 

SORRISO INTERIOR ALEGRIA E 
DIVERSÃO – 
CULTURA E 
SOCIALIZAÇÃ
O NA 
TERCEIRA 
IDADE 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

49,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03127 

MARIA 
APARECIDA DE 
MOURA LIMA 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR CONCERTO 
DIDÁTICO: A 
HISTÓRIA DA 
GUITARRA 
ELÉTRICA E O 
PROCESSO DE 
LUTHIERIA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

49,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02688 

ADELINO 
MOREIRA 
MARTINS 

NOVA 
XAVANTIN
A 

INTERIOR A MÚSICA E O 
RIO 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

48,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03577 

FRANCISLEY 
RODRIGUES 
FARIAS 

JUARA INTERIOR MADE IN 
MATO 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

48,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03478 

CIBELLE 
RIBEIRO 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR EP: 
ELEMENTAR 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

47,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02421 

EDSON 
ARAUJO DE 
OLIVEIRA 

BARRA DO 
GARÇAS 

INTERIOR FESTIVAL 
RITMOS DO 
ARAGUAIA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

46,67 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03204 

MARÍA ROSA 
LIMA 

DIAMANTI
NO 

INTERIOR FEIJOADA 
CULTURAL 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

45,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03634 

RODRIGO 
BENEDITO 
PERES 
MORAES 

BARRA DO 
GARÇAS 

INTERIOR EP OUTRA 
DIMENSÃO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

45,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02866 

MARLETE 
DACROCE 

SINOP INTERIOR DOCUMENTÁ
RIO 
HISTÓRICO 
MUSICAL: 
"SINOP A 
NOVA 
METRÓPOLE" 

MÚSICA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

45,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02338 

51.604.902 
AGUIMAR 
SILVA COSTA 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR EDMAR SILVA 
SHOW 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

44,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03539 

WESLEY DE 
SOUSA ALVES 

NOVA 
MUTUM 

INTERIOR HOMÔNIMO - 
O 
PRÓXIMO CO
MPASSO. 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

44,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02921 

CARLOS 
VINICIUS 
LEMES 

RIBEIRÃO 
CASCALHEI
RA 

INTERIOR PAZINNE 
BANDA 
ESTILIZADO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

44,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02027 

JOAO 
EDIVALDO 
LATRES 

TERRA 
NOVA DO 
NORTE 

INTERIOR II° ETAPA CIC 
(CIRCUITO 
INTERMUNICI
PAL DE 
CULTURA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

43,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02042 

VITOR 
GABRIEL 

SINOP INTERIOR MÚSICA EM 
MOVIMENTO: 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

43,00 CLASSIFICADO 



  

MERGAREJO 
GONÇALVES 

CONECTAND
O EMOÇÕES 

SECEL-PRO-
2025/02090 

48.159.105 
ANTONIA 
KEYLA 
FERREIRA 
LIMA 

SORRISO INTERIOR NO RANCHO 
DAS MODAS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

42,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03561 

BENICE 
BENEDITA DE 
OLIVEIRA 

CÁCERES INTERIOR CORAL 
CÁCERES 
MAMA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

42,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03351 

ELEM RUTH 
ALVES SILVA 
OLIVEIRA 

LUCAS DO 
RIO VERDE 

INTERIOR SINFONIA AO 
AR LIVRE 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

42,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03210 

DIOGO 
ALEXANDRE 
DOURADO DE 
OLIVEIRA 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR COMPOR É 
CULTURA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

42,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03444 

JOAO PAULO 
RIBEIRO DE 
OLIVEIRA 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR CONCERTO 
INAUGURAL 
DA 
ORQUESTRA 
CLASSICA DE 
MATO 
GROSSO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

42,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03503 

MAICON 
RENATO 
RAMOS DOS 
SANTOS 

ALTA 
FLORESTA 

INTERIOR CIRCUITO DE 
APRESENTAÇ
ÕES 
MUSICAIS 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

41,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/01963 

MARIA DE 
CASSIA VILAS 
BOAS PEREIRA 
04129727192 

CAMPO 
NOVO DO 
PARECIS 

INTERIOR NO INTERIOR 
- AO VIVO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

41,67 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/02606 

DIEGO 
MARTINS DE 
SOUZA 
RODRIGUES 

DIAMANTI
NO 

INTERIOR MUSICA 
JOVEM 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

41,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03262 

LETICIA PAULA 
GONÇALVES 
DUARTE SILVA 

ARAPUTAN
GA 

INTERIOR TECNICAS 
SOBRE 
PAINEL DE 
LED E 
RESOLUME 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

41,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02671 

CLAUDIONOR 
ALVES DE 
OLIVEDIRA 

JACIARA INTERIOR MUSICALKIDS MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

41,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03489 

MARCIA 
ANDRADE 
MEDEIROS 
86165640125 

MIRASSOL 
D OESTE 

INTERIOR 1º 
ENCONTRO 
MUSICAL 
SOLIDÁRIO 
PARA 
MULHERES 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

40,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02107 

FRANCISCO 
JOSE DOS 
SANTOS 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR FESTIVAL 
SOM E 
HARMONIA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

39,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02143 

IGREJA 
EVANGELICA 
ASSEMBLEIA 
DE DEUS 
AVIVAMENTO 
PARA AS 
NACOES DO 
ESTADO DE 
MATO 
GROSSO 

CÁCERES INTERIOR ADORAÇÃO 
ATRAVÉS DA 
MUSICA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

39,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 



  

SECEL-PRO-
2025/02696 

GILSON DA 
SILVA 
MARTINS 

SÃO JOSÉ 
DOS 
QUATRO 
MARCOS 

INTERIOR CAMINHOS 
DA MÚSICA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

39,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03079 

55992640 
CRISTINA DE 
SOUZA 
SEICOFSKI 

NOVA 
MUTUM 

INTERIOR SHOW 
MUSICAL A 
CASA DE 
MARIA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

38,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/01937 

WELINTON DE 
MORAIS SILVA 

DIAMANTI
NO 

INTERIOR AUDIO 
VISUAL: 
WELINTON 
BREAK 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

38,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02906 

ARLEY 
PEREIRA 
BASTOS 

RIBEIRÃO 
CASCALHEI
RA 

INTERIOR SHOW 
MUSICAL 
"ARLEY 
BASTOS EM 
CENA" 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

38,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02291 

JONAS 
HENRIQUE 
OLIVEIRA 

NOVA 
XAVANTIN
A 

INTERIOR SOM E 
CULTURA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

37,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02977 

MAXWELL 
OLIVEIRA LIMA 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR ORQUESTRA 
EXPERIMENT
AL DE 
VIOLÃO: SOM 
DA SERRA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

36,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03347 

MILENA DA 
SILVA SOUZA 

GUARANTÃ 
DO NORTE 

INTERIOR INTERIORIZA 
– FESTIVAL DE 
MÚSICA E 
CULTURA NO 
NORTE DE 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

36,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 



  

MATO 
GROSSO 

SECEL-PRO-
2025/03437 

ABC 
SOLUÇÕES 
EDUCACIONAI
S 

QUERÊNCI
A 

INTERIOR PROJETO 
“LOOKING TO 
THE FUTURE” 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

35,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02695 

FERNANDA 
FERREIRA 
BARBOSA 

PONTES E 
LACERDA 

INTERIOR EP ACUSTICO 
FERNANDA 
FERREIRA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

35,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02102 

RUBERSON 
DOS SANTOS 
SILVA 

COMODOR
O 

INTERIOR SOM DO 
CERRADO – 
EP MUSICAL 
COLABORATI
VO 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

35,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02208 

RODINEY DE 
SOUZA 
SANTOS 

COMODOR
O 

INTERIOR FENANDO 
SADON 2025 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

34,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02604 

PAULO 
RODRIGUES 
DE SOUSA 

CONFRESA INTERIOR SHOW DA 
MELHOR 
IDADE 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

34,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02689 

RAFAEL 
PEREIRA  
ALVES TIMOTI 

SÃO JOSÉ 
DOS 
QUATRO 
MARCOS 

INTERIOR VOZES EM 
SINTONIA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

34,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03345 

DIVINO 
BARBOSA DE 
AMORIM 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR “RAÍZES E 
RITMOS” – 
CELEBRAÇÃO 
DA MÚSICA 
TRADICIONAL 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

33,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 



  

MATO-
GROSSENSE E 
MPB 

SECEL-PRO-
2025/02661 

MARCIA 
CRISTINA 
MORAES 

BARRA DO 
GARÇAS 

INTERIOR FORRÓ 
CULTURAL 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

33,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02066 

DARLON 
SANTOS LIMA 

DIAMANTI
NO 

INTERIOR ENCONTRO 
DE MOTOS E 
CARROS 
ANTIGOS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

33,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03588 

FRANCISCO 
MARCIO 
PEREIRA 
BARBOSA 

CONFRESA INTERIOR VIDEOCLIPE 
BELEZAS 
NATURAIS NO 
VALE DA 
ARAGUAIA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

33,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02480 

MARIA LUCIA 
RIBEIRO PINTO 

RIBEIRÃO 
CASCALHEI
RA 

INTERIOR LETRAS DE 
UMA 
HISTÓRIA 
(SATURNINO 
PEREIRA 
PINTO) 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

32,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02704 

439776520001
93 

SINOP INTERIOR MUSICA E 
ARTE 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

32,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02387 

ABADIO 
MATOS 
MATEUS 
ALVES DE 
SOUZA 

QUERÊNCI
A 

INTERIOR TARDE DA 
MÚSICA 
POPULAR 
BRASILEIRA: 
ENTARDECER 
NA PRAÇA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

31,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 



  

SECEL-PRO-
2025/02372 

FABIO DA 
NOBREGA 
ALVES 

JUARA INTERIOR “GOMT”:  
DOCUMENTÁ
RIO DE 
VIVÊNCIAS 
MUSICAIS 
NOS 
INTERIORES 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

30,67 DESCLASSIFICADO: 
ZEROU EM PELO 
MENOS UM ITEM 
DA RELEVÂNCIA 
CULTURAL. 

SECEL-PRO-
2025/02984 

ALEXANDRINA 
RAMOS 
LOUREDO 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR ESCOLA DE 
SAMBA 
BOTEQUEIRO
S 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

30,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/01941 

LUCIANO DIAS 
DE SOUZA 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR DVD E CD 
DOSE DA 
SAUDADE 
LUCIANO 
DIAS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

29,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03390 

JOSÉ CARLOS 
MENACHO 
TRAMARIN DE 
OLIVEIRA 
CARVALHO 

CÁCERES INTERIOR MÚSICA 
ELETRÔNICA 
DE REMIXES 
DE MÚSICAS 
MATOGROSS
ENSES 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

29,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03233 

AMERC - 
ASSOCIAÇÃO 
DE MINISTROS 
EVANGÉLICOS 
DE RIBEIRÃO 
CASCALHEIRA 

RIBEIRÃO 
CASCALHEI
RA 

INTERIOR FESTIVAL DO 
EVANGELHO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

28,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02502 

KELBIA VIEIRA 
DE LIMA 

UNIÃO DO 
SUL 

INTERIOR FESTIVAL DA 
CANÇÃO 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

28,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 



  

SECEL-PRO-
2025/02507 

RENATO 
COSTA SILVA 

RIBEIRÃO 
CASCALHEI
RA 

INTERIOR 1º 
ENCONTRO 
DA 3ª IDADE 
NA POINT 
BEER 
RIBEIRÃO 
CASCALHIERA 
- MT 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

26,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03144 

IZABELA 
FERREIRA DE 
ALMEIDA 

QUERÊNCI
A 

INTERIOR GRAVAÇÃO 
FLUYR 
WORSHIP 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

26,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02485 

ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E 
AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS 
-APAE 

CAMPO 
NOVO DO 
PARECIS 

INTERIOR OFICINA 
MUSICAL 
INCLUSIVA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

24,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03385 

ESTER NUNES 
DA SILVA (MEI) 

PRIMAVER
A DO LESTE 

INTERIOR MANIFESTO 
ROCK - UM 
SHOW DE 
CELEBRAÇÃO 
AO ROCK E À 
NOVA 
MÚSICA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

23,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02773 

RONIS SOUSA 
ALMEIDA 

GAÚCHA 
DO NORTE 

INTERIOR VIDEO MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

22,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02946 

GRUPO RELUZ 
JR 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR GRUPO RELUZ 
JR 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

22,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 



  

SECEL-PRO-
2025/02364 

CLESIO 
ESTEVÃO 
SPAGNOL 

CONFRESA INTERIOR A MÚSICA 
SEM 
BARREIRAS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

21,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/01970 

NILSON 
FARIAS 
CARDOSO 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR NILSON 
CARDOSO 
CORAÇÃO 
QUEBRADO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

20,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02540 

LINDALVA 
ALVES DE 
OLIVEIRA 

LUCAS DO 
RIO VERDE 

INTERIOR GRAVAÇÃO 
DE VÍDEO 
CLIPE 
MUSICAL 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

15,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02476 

MAYCON 
VINICIUS DOS 
REIS GOMES 

CÁCERES INTERIOR AVIVA MUSIC MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

12,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02948 

ALEX FERREIRA 
DE OLIVEIRA 

ALTO 
ARAGUAIA 

INTERIOR O SOM DO 
CORAÇÃO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

9,00 DESCLASSIFICADO: 
ZEROU EM PELO 
MENOS UM ITEM 
DA RELEVÂNCIA 
CULTURAL. 

SECEL-PRO-
2025/03377 

55.264.351 
RICHARDSON 
PETTHERSSON 
DE OLIVEIRA 
SILVA 

CÁCERES INTERIOR AVIVA MUSIC MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

2,67 DESCLASSIFICADO: 
ZEROU EM PELO 
MENOS UM ITEM 
DA RELEVÂNCIA 
CULTURAL. 

SECEL-PRO-
2025/03636 

ULISSES 
ANTONIO 
CALHAO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CONCERTO 
TRICENTENÁR
IO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

75,00 SELECIONADO 



  

SECEL-PRO-
2025/02469 

BRENO DA 
SILVA PINA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

QUINTA 
PRETA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

74,00 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/02447 

ANA GABRIELA 
SANTANA 
CORRÊA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

MANDINGA MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

74,00 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/01972 

KARLA 
CRISTINA 
VECCHIA DE 
SOUZA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

“RE EXISTIR - 
EP KARLA 
VECCHIA" 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

73,67 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/02425 

LUISA NAYARA 
SOARES 
LAMAR 

CHAPADA 
DOS 
GUIMARÃE
S 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

#LAMBATRAN
S 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

73,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03176 

ELIANE 
GERMANO 
DOS SANTOS 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ORQUESTRA 
DE SUCATA 
ANJOS DA 
LATA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

PESSOA NEGRA 71,67 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03565 

52.666.049 
SOPHIE SILVA 
CAMPOS 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

SOPHIE 
CAMPOS: VOZ 
& CENA – 
OCUPAÇÃO 
CULTURAL 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

PESSOA NEGRA 70,33 SELECIONADO 



  

SECEL-PRO-
2025/02537 

TIAGO 
MONTEIRO DE 
ASSUNCAO 
SADE 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

THE 
XOMANOS - 
NOVO EP E 
SHOW DE 
LANÇAMENT
O – “ROCK 
N'RISO MT: A 
ENERGIA DO 
ROCK COM A 
LEVEZA DO 
HUMOR 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

70,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03359 

ANTONIO 
SOARES 
GOMES 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

1° TAMBORES 
ANCESTRAIS 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

69,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02354 

NATHALLY 
ALMEIDA 
SENA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

MULHERES 
DA TERRA DO 
SOL 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

69,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02288 

LUCIANA  
FERNANDES 
HAMOND 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

FESTIVAL 
PIANO 
NEOCLÁSSICO 
– EDIÇÃO 
2025 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

69,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/01958 

JULIO CESAR 
CANDIDO 
GONÇALVES 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ACORDES 
OFICINA DE 
MÚSICA PARA 
CRIANÇAS E 
ADOLESCENT
ES 

MÚSICA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

69,33 SELECIONADO 



  

SECEL-PRO-
2025/02012 

57.085.512 
SARA LIGIA DE 
LIMA GOMES 

CAMPO 
VERDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

1° FESTIVAL 
VIOLA COM 
CRISTO 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

69,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02341 

INSTITUTO 
CIRANDA - 
MÚSICA E 
CIDADANIA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CASA DE 
BEMBEM - 
CENTRO DE 
HISTÓRIAS, 
MÚSICA E 
PATRIMÔNIO 
DE 
MEMÓRIAS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

68,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03495 

BIANCA 
CRISTINA 
CARNEIRO 
SANTOS 
PEDROSO 

CAMPO 
VERDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

1º FESTIVAL 
CHRISTMAS 
IN CONCERT 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

68,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03186 

ANA RAFAELA 
DE OLIVEIRA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CUIABANA - 
AFIRMANDO 
A 
IDENTIDADE 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

67,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03100 

FABIO 
MONTEIRO 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ACORDES 
ANCESTRAIS 
DO 
RASQUEADO 
CUIABANO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

67,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03488 

AKANE IIZUKA CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 

AKANE 
CANTA 
MUNDO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

67,33 CLASSIFICADO 



  

DO RIO 
CUIABÁ 

SECEL-PRO-
2025/03248 

CATARINA 
JOCINEI DE 
OLIVEIRA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PROJETO 
CULTURAL 
BAZAR ROCK 
CUIABÁ 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

67,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02342 

ROGER 
DOUGLAS 
DARIO 

CHAPADA 
DOS 
GUIMARÃE
S 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

"PARA TODO 
MUNDO 
OUVIR" - 
SÉRIE DE 
SHOWS 
MUSICAIS DE 
LANÇAMENT
O DO RÉCEM 
LANÇADO 
ALBUM 
MUSICAL DE 
JOBENILDO 
MOTA E 
ROGÊ ALÉM 
COM A 
IRMANDADE 
E O VIAJANTE 
DO TEMPO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

66,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/01965 

BRUNO SILVA 
PARREIRA 

CAMPO 
VERDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

II ENCONTRO 
DE CORAIS DE 
CAMPO 
VERDE 
"VOZES QUE 
UNEM" 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

66,00 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03155 

JOSÉ VICENTE 
PEREIRA 

CAMPO 
VERDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

2 º FESTIVAL 
BRASIL HIP 
HOP DE 
CAMPO 
VERDE MT 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

66,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02789 

INSTITUTO 
DOS CEGOS 
DO ESTADO DE 
MATO 
GROSSO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

SOM SEM 
LIMITES 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

65,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02301 

VERA LÚCIA 
CAPILÉ 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

FLOR DE 
AREIA - 
GRAVAÇAO 
DE EP 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

65,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03253 

ANDERSON 
OLYMPIO 
UMBELINO DE 
LIMA 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

THIS IS ROCK 
N ROLL BABY 
-  SINGLE 
AUTORAL DA 
BANDA 
HEROIS DE 
BRINQUEDO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

65,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02681 

GUSTAVO 
PEDROSO DE 
JESUS 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ESTAÇÃO 
SONORA _ 
CICLO 
ESPECIAL DE 
OFICINAS DA 
MÚSICA (DO 
MARKETING 
ARTÍSTICO À 
PRODUÇÃO 
MUSICAL) NO 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

65,00 CLASSIFICADO 



  

ESTÚDIO 
MESTRE 
BOLINHA - 
MISC CUIABÁ 

SECEL-PRO-
2025/03600 

IARA REZENDE 
FERNANDES 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

MULHERES 
NA MIXAGEM 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03450 

ANA 
CAROLINA DA 
SILVA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CORTEJO 
AFRO: POR 
MAIS 
PROTAGONIS
MO NEGRO 
EM MATO 
GROSSO 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03238 

LÓRIS HAISSA 
CANHETTI 
SILVEIRA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

FESTIVAL 
HARD CORE 
DE CUIABÁ 

MÚSICA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03392 

55.205.214 
JEFFERSON 
ROBERTO 
NEVES 
FERREIRA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PROJETO 
"ÀWÚRÉ" 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02312 

REDE DE 
EMPREENDED
ORES 
COMUNITARIO
S - REC 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

COLETÂNEA 
RAP 
C.L.A.M.P. 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,67 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/01977 

ARANYN 
RIBEIRO 
CAMPOS 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

TURNÊ 
CAMINHOS 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02305 

FLAIR JOSE 
CARRILHO 
SOBRINHO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CAPRICHOS 
DO CHORO 
MT 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02274 

PEDRO 
HENRIQUE 
MOURA DE 
ALMEIDA 
CALHÁO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

MUSICALIDAD
E CUIABANA 
NA BACIA DO 
PRATA 

MÚSICA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

63,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02094 

GIOVANA 
VITÓRIA 
ANDRADE 
BISPO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

VANA VITT - 
FEITA DE 
TERRA 
VERMELHA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

63,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03540 

KALINCA 
NUNES DE 
SOUZA 
ARAUJO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CIRCUITO DO 
CHORO: 
MÚSICA E 
CULTURA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

63,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/01928 

HERMINIO 
LUIS 
NHANTUMBO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PROJETO 
MUZIMBA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

62,67 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/02295 

LAURA 
POMPEO FÉLIX 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

JAZZ NIGHT MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

62,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02316 

JORGE DE 
FIGUEIREDO 
FILHO 

CHAPADA 
DOS 
GUIMARÃE
S 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CAPIM SANTO 
SISTEMA DE 
SOM / CURSO 
“OPERANDO 
O SISTEMA 2” 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

62,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02770 

ADILSON 
FRIZON 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PROJETO 
MULTI-
INSTRUMENT
AL DE SIRIRI: 
IPÊ ROSA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

62,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02520 

17.593.676 
TUANNY 
GODOI PIVA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ESPETÁCULO 
TEMPO 
PASSARINHO 
- CORAL 
INFANTIL 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

62,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03402 

IZABELE DE 
ARRUDA 
FERREIRA 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

DISCO 
“MPBLUES” 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

61,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02292 

ESTELA 
CEREGATTI 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

"DESAGUAR - 
DO RIO PARA 
O MAR" 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

61,33 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03573 

PAULO 
HENRIQUE 
RODRIGUES 
DO 
NASCIMENTO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

DIÁRIO DE 
UM MÚSICO 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

61,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03391 

CLAUDIO 
AURELIO LEAL 
DIAS FILHO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

47 
CROMOSSOM
OS NAS 
TRILHAS DO 
DESCONCERT
O 
CONSONANT
AL 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

61,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03699 

MEI VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

A 
UNIVERSIALIZ
AÇÃO DOS 
RITMOS DA 
VIOLA DE 
COCHO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

61,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02238 

JOSE OLAVO 
BARROS 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

SHOW 
CULTURAL 
POVO INY 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

60,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/01966 

CAMERATA 
CONSULTORIA 
MUSICAL. 
LTDA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

A MÚSICA DO 
MATO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

60,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02169 

WELBINER 
VIEIRA DOS 
SANTOS 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 

SERTANEJO 
EM CENA 

MÚSICA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

60,67 CLASSIFICADO 



  

DO RIO 
CUIABÁ 

SECEL-PRO-
2025/03795 

KATIUSCIA 
FELIX DA SILVA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

BATALHA DA 
VOLUNTÁRIO 
– PEDRA 90, 
CULTURA, 
TRANSFORM
AÇÃO E 
RESISTÊNCIA 
NA PERIFERIA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

60,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03643 

DILSON DE 
OLIVEIRA 
MIRANDA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CD/EP - S.O.S 
PANTANAL 
COM 
GRAVAÇÃO 
DE 16 
MÚSICAS UM 
VÍDEO CLIP E 
UM SHOW DE 
LANÇAMENT
O NA PRAÇA 
COM  BANDA  
E 
CONVIDADOS 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

60,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03706 

58.508.020 
WENDEL 
TAVARES 
MENEZES 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

SAGAZ 
SESSION 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

60,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03124 

LEONARDO 
ARAUJO 
CALAZANS DA 
SILVA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 

PRAÇAMBAR MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

60,33 CLASSIFICADO 



  

DO RIO 
CUIABÁ 

SECEL-PRO-
2025/02551 

49.596.228 
VANDER 
RIBEIRO 
MARQUES 
JUNIOR 

CAMPO 
VERDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CAMP SAX 
TERCEIRA 
EDIÇÃO: 
ENCONTRO 
DE 
SAXOFONISTA
S 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

59,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03198 

JOSEMAIRE 
PINHEIRO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ELLAS MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

59,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03427 

LORENA 
GABRIELLA 
GUOLLO DE 
LIMA LEITE 

CHAPADA 
DOS 
GUIMARÃE
S 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

LORENA LY 
(EN)CANTA 
MATO 
GROSSO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

58,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03156 

PAULO LOPES 
PEREIRA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

RASQUEAND
O NAS FEIRAS 
II EP/CD COM 
12 
RASQUEADOS 
INSTRUMENT
AL 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

58,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03101 

HEBER 
OTONIEL 
RODRIGUES 
DE SOUZA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

A TRAJETÓRIA 
MUSICAL DE 
TONY MAIA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

58,00 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/02029 

CRISTOPHER 
DOS SANTOS 
CHAVES 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PROJETO 
TROPICAL DO 
MATO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

57,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03042 

FABIO DANIEL 
SANTOS 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CHÁ COM 
BOLACHA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

57,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02330 

RODRIGO 
MATSUOKA 
ROSA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

GRAVAÇÃO, 
VIDEOCLIPE E 
SHOW DE 
LANÇAMENT
O DE SINGLES 
DO CANTOR 
"RODRIGO 
ROSA" 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

57,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03150 

PAULO 
HENRIQUE 
DOS SANTOS 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

BATALHA DO 
SABER 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

57,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03687 

ENIVALDO 
MARCELO 
PADILHA DOS 
SANTOS 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

FESTIVAL DE 
MÚSICA 
SACRA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

57,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03023 

RICARDO 
MOREIRA DA 
SILVA 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 

2º MOSTRA 
ROCK 
SOLIDÁRIO 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

57,00 CLASSIFICADO 



  

DO RIO 
CUIABÁ 

SECEL-PRO-
2025/02101 

JOSYANE 
CAMPOS 
HONORATO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

EP: "ELA FAZ 
O SOM DELA" 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

57,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/01926 

BRUNNA 
MARIA SOUZA 
DOS SANTOS 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ABA 
ANÔNIMA 

MÚSICA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02105 

ROBERTO DE 
OLIVEIRA 
LUCIALDO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

COMEMORAÇ
ÃO DE 40 
ANOS DA 
CARREIRA 
ARTÍSTICA DE 
ROBERTO 
LUCIALDO / 
GRAVAÇÃO 
DE CD COM 
16 MÚSICAS E 
SHOW 
MUSICAL/CD 
- RAIZ 
CUIABANA V 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03227 

JEANCARLO 
MORAES DE 
MAGALHÃES 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

HORA DO 
RUSH - SEXTA 
NA PRAÇA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,67 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03189 

ANDRESSA DE 
SOUZA SILVA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

1º FESTIVAL 
ORQUESTRA E 
LOUVOR A 
CRISTO 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03445 

INSTITUTO 
CULTURAL 
CLELIA 
CAMBAHUBA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

MOSTRA ARA 
ARTE 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02458 

MAIARA 
MONTEIRO DE 
OLIVEIRA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CHORO É 
DIGORESTE, 
XÁS 
CRIANÇAS! 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02662 

ALMA 
MIRANDA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

BLUEROOM - 
PARALLAX 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03522 

CLAUDIA 
MARIA DA 
SILVA SANTOS 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

1° ABALA 
PARQUE DAS 
ÁGUAS 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03455 

KÁLYTA 
ALENCAR DE 
SOUZA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

SONGBOOK 
MATOGROSS
ENSE 

MÚSICA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

55,33 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/02999 

JEZRAEL 
NEWMAN 
COSTA SILVA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PAN FESTIVAL 
- CONEXÃO 
CULTURAL DO 
ARAGUAIA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

55,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02025 

INSTITUTO 
CULTURAL 
CASARÃO DAS 
ARTES 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

FAZENDO 
ARTE NA 
COMUNIDAD
E 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

54,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02660 

GIZELLY 
SERRAO E 
SILVA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ESPETACULO 
" O VOO DAS 
LIBELULAS " 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

54,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03622 

BEATRIZ 
VITORIA 
TRINDADE 
ALVES 
02872266542 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

BIA 
TRINDADE - 
DESENVOLVI
MENTO DE 
ÁLBUM E 
SHOWS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

54,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03273 

: WELLIGNTON 
THIAGO 
GONÇALVES 
BISPO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

TARDEZINHA 
DE DOMINGO 
COM 
GUILHERME E 
THIAGO 
CANTANDO 
PARA A 
PERIFERIA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

54,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03637 

PRISCILA 
SANTOS 
BERTINI 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 

SHOW VOZ 
DA 
LIBERDADE – 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

53,33 CLASSIFICADO 



  

DO RIO 
CUIABÁ 

CANTORA 
TRANSEXUAL 
SEVEN 
MÔNICA 

SECEL-PRO-
2025/03499 

PAULO TADEU 
SOARES DE 
LAMAR 

CHAPADA 
DOS 
GUIMARÃE
S 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CREONÇAS MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

53,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03505 

N[ILBEA 
SOARES 
PEREIRA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

VOZES 
RIBEIRINHAS: 
O CANTO DO 
RIO CUIABÁ 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

52,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03711 

EDMILSON 
MACIEL 
BARBOSA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

RAIZ E 
RENOVAÇÃO 
– O SHOW 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02156 

JEHFERSON 
GUIMARÃES 
ALVES DA 
ROSA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

FICA XÍU MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03314 

JOÃO GABRIEL 
FERREIRA 
SOUZA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

FX O GÊNIO – 
DESENVOLVI
MENTO DE 
CARREIRA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03348 

RITA DE 
CÁSSIA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 

MORTE E 
VIDA NOS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,00 CLASSIFICADO 



  

DOMINGUES 
DOS SANTOS 

DO RIO 
CUIABÁ 

NOVE 
MUNDOS 

SECEL-PRO-
2025/03550 

ORGANIZAÇÃO 
DA SOCIEDADE 
CIVIL 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

RITMOS 
AFRO-
BRASILEIROS, 
UMA 
IRMERSÃO 
NA 
ACESTRALIDA
DE 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

50,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02506 

JOAQUIM 
COSTA SILVA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

MATO 
GROSSO EM 
CANÇÃO – 
RITMOS DA 
NOSSA TERRA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

50,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03242 

ASSOCIAÇÃO 
SOLARIUM 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

VOZES DA 
TERRA - 
CORAL 
DESVENDAR 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

49,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02075 

GUSTAVO 
MENDES DE 
OLIVEIRA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

VENTO DO 
OESTE 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

49,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03587 

UEVERSON 
GONÇALVES 
BISPO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

1º EP DE 
RASQUEADO 
CUIABANO , 
DIVERSIDADE
S 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

48,67 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03536 

JOÃO 
MARINHO DA 
FONSECA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ORQUESTRA 
NA PERIFERIA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

48,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02531 

COLETIVO HIP 
HOP 
ATEMPORAL 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PERIFERIA 
TEM SOM: A 
MÚSICA QUE 
NÃO FOI 
OUVIDA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

48,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02498 

EDILBERTO  
DOS SANTOS 
PEREIRA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

"APRONTAÊ 
AO VIVO " 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

48,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03596 

JOEVERSON 
BENEDITO DE 
AMORIM 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

KARECA FEST MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

47,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02083 

SIDNEI 
MOURA 
DUARTE 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

VIOLA 
NATIVA EM 
CONCERTOS 
DIDÁTICOS: A 
HISTÓRIA 
MUSICAL DA 
VIOLA-DE-
COCHO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

47,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02438 

CAROLINE 
CONTE 
BRANDALISE 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 

CAROL 
BRAND 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

47,33 CLASSIFICADO 



  

DO RIO 
CUIABÁ 

SECEL-PRO-
2025/02787 

VITOR 
GABRIEL 
BRANDAO DE 
SOUZA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PROJETO 
ÁLBUM 
MÚSICAL DA 
BANDA 
METROPOLE 
SOMBRE 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

47,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02078 

JOARI 
AUGUSTO 
CORREA DA 
COSTA 
51400499100 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

SAMBA NA 
PRAÇA - ANO 
II 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

46,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03663 

INSTITUTO 
ACRESCENTAR 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PROJETO 
MÚSICARTES 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

46,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03032 

LUDMILLA 
SEYCHELLE 
LIMA GOMES 

CAMPO 
VERDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

1º FESTIVAL 
HARMONIA 
CELESTE 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

46,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02513 

37.399.769 
ANTONIO DE 
OLIVEIRA 
COSTA NETO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

MÁTOCÁ 
(SIGNIFICA 
VENHA CÁ, 
EM LÍNGUA 
BORORO) - 
UM DEBATE 
SOBRE A 
TRANSVERSAL

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

46,67 CLASSIFICADO 



  

IDADE DA 
CULTURA 

SECEL-PRO-
2025/02265 

ASSOCIAÇÃO 
CUIABANA DE 
CULTURA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

90 ANOS DO 
CENTRO 
ARTÍSTICO DE 
CUIABÁ 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

46,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03718 

LAURO DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

MADE IN 
SAMBA 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

46,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03606 

EVERTON 
ALMEIDA 
BARBOSA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

AMOR 
ESTRELAS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

44,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/01964 

RICARDO 
ALBERTO 
BASSO 

CAMPO 
VERDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PROJETO 
RAÍZES 
GAÚCHAS- A 
INCIDÊNCIA 
DA CULTURA 
NATIVISTA 
ALÉM DE 
SEUS 
TERRITÓRIOS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

44,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03383 

LEANDRO 
FERREIRA 
CABRAL 

CAMPO 
VERDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

FESTIVAL 
URBANO - 
ROCK EM 
CAMPO 
VERDE 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

44,67 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03349 

NILTON 
VITÓRIO SILVA 
DE ASSIS 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

2º 
CONCURSO 
DE 
RASQUEADO 
INSTRUMENT
AL E 
CANTADO 
“MESTRE 
BOLINHA” 
(ONLINE) 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

44,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02064 

IGOR JORGE 
DA CUNHA 
MARIANO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

LUÃ DO 
SERTÃO IN 
CONCERT: A 
MORADA DO 
SOM SEM 
FRONTEIRAS 

MÚSICA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

43,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03274 

MARCIO 
ANTONIO 
LUCIANO DA 
SILVEIRA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CANÇÕES DE 
UMA VIDA 

MÚSICA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

43,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03487 

MARCIONEI 
EVANGELISTA 
BARROS 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

LAMBADÃO E 
HUMOR NAS 
FEIRAS”, A 
CULTURA VAI 
ATÉ VOCÊ 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

43,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/01935 

DIMITRIUS 
LEMES 
FELISBERTO 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CIRCUITO 
JAM MATO 
GROSSO - 
MÚSICA PARA 
TODOS 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

43,00 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/02079 

SARAU DO 
CONDE/IDENTI
DADE 
CUIABANA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

SARAU DO 
CONDE - 
IDENTIDADES 
CUIABANA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

42,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03255 

ELIS REGINA 
LUCIALDO 
PEIXOTO 
CARVALHO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

O 
HIBRIDISMO 
MUSICAL – 
PAGODE DE 
RASQUEADO 
CUIABANO 
COM 
PARTICIPAÇÃ
O ESPECIAL 
DE ROBERTO 
LUCIALDO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

40,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03208 

LETICIA DE 
OLIVEIRA 
PEREIRA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

VOZES DO 
AMANHÃ: 
MUSICALIZAÇ
ÃO PARA 
CRIANÇAS EM 
SITUAÇÃO DE 
VULNERABILI
DADE SOCIAL 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

40,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03077 

JOÃO CÉSAR 
PINTO DOS 
SANTOS 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

NINA 
PINTADINHA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

39,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03673 

JOSE ALVES 
DUARTE 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 

VOZES DO 
CURURU - 
ENCONTRO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

39,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 



  

DO RIO 
CUIABÁ 

DE 
TRADIÇÕES 

ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02529 

ELERUBENS 
CRISTIANO DE 
LARA DONDA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

SERTANEJO 
RAIZ POR 
KAEL & 
CRISTIANO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

39,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/01955 

JOELSON 
BEZERRA 
VITAL 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

TOMAROCK - 
REVIVENDO 
CLÁSSICOS 
DO ROCK 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

38,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02772 

LUIZ 
GUILHERME 
SANTOS 
VIEIRA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

COLETÂNEA 
CIRCUITO 
ROCK 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

38,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03360 

CLEVERSON 
RODRIGO 
RODRIGUES 
COSTA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

SAMBA DE 
PRETO | SEM 
PRECONCEIT
O 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

38,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03794 

PAGODE DO 
VZ LTDA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PAGODE DO 
VZ 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

36,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03490 

MAXIMILLIAN
O MESSIAS 
DIAS DE 
AMORIM 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

TCHA 
SOUNDS 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

35,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 



  

SECEL-PRO-
2025/02086 

ROSIMARA 
MINAS NOVAS 
DE OLIVEIRA 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

MUSICALIDAD
E REGIONAL 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

35,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02708 

MARCELO 
ANTONIO DOS 
PASSOS 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

BAOBA DOS 
TAMBORES 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

32,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/01922 

JEAN MÁRCIO 
SANTANA 
MARTINS 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ESTELAR MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

32,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02254 

ANTONIO 
PINTO DE 
OLIVEIRA 
FILHO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

KARADOGOL 
O SAMBA &  
PAGODE DOS 
ANOS 90 EM 
CUIABÁ 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

31,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03358 

LEONARDO 
VANÇAN DA 
ROCHA 
SANTOS 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ECOS DO 
PANTANAL 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

28,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03352 

ALY 
BADDAUHY 
NETO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PRIMEIRO 
ALBUM 
KALOKAOS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

26,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 



  

SECEL-PRO-
2025/02261 

VIVIANE 
CRISTINA 
CANTARELLA 
79183530134 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

VIVIANE 
CANTARELLA 
-TUDO 
MISTURADO - 
VERSÕES 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

26,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03367 

JOAO MARCIO 
GUEDES 
POUSO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

RELANÇAMEN
TO JOÃO 
MÁRCIO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

12,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02943 

MARCOS 
SANTANA DE 
ALBQUERQUE 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

I CIRCUITO DE 
FORMAÇÃO 
TÉCNICA EM 
BANDAS E 
FANFARRAS 
DE MATO 
GROSO: 
CUIABÁ, 
NOVA 
MUTUM, 
RONDONÓPO
LIS E CÁCERES 

MÚSICA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

7,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

 
Cuiabá, 22 de julho de 2025. 

 
 
 

DAVID MOURA PEREIRA DA SILVA 
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso 


